UBND TP ĐIỆN BIÊN PHỦ          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 01 /TB - TrMNNT                                Nam Thanh, ngày 04 tháng  9 năm 2024

  THÔNG BÁO

Về các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường

Năm học 2024 – 2025

  Căn cứ Nghị quyết 06/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND

tỉnh Điện Biên Quy định Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế

quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ

sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;

          Căn cứ công văn số 1702/SGD ĐT ngày 19/6/2024 của Sở giáo dục Đào

tạo về việc Hướng dẫn tổ chức bếp ăn tập thể trong các cơ sở giáo dục trên địa

bàn tỉnh Điện Biên

      Căn cứ  vào kết quả phiếu trưng cầu phụ huynh học sinh trong nhà

trường về việc thực hiện các khoản thu dịch vụ năm học 2024 -2025,

Trường mầm non Nam Thanh Thông báo đến phụ huynh và thống nhất thực

hiện đưa vào nghị quyết về việc thực hiện các khoản thu trong nhà trường năm

học 2024- 2025 như sau:

      1.Dịch vụ ăn bán trú: Tổng= 37.000đ/ ngày (Trong đó: Tiền ăn.

27.000đ/ngày/ trẻ: Thuê nhân viên nuôi dưỡng, phục vụ bán trú  sáng sớm=

8.000đ/ ngày/ trẻ;  Tiền  vật tư phụ vụ ăn bán trú: 2.000đ/ trẻ/ ngày. Sửa chữa

bán trú, nước rửa bát, nước lau sàn bếp, mua bổ sung: xoong, nồi, bát, thìa, rổ rá, xô,

chậu, găng tay;

Lưu ý: Nhà trẻ ăn 4 bữa/ ngày; ( 2 bữa chính; 2 bữa phụ)

Mẫu giáo 3 bữa/ ngày( 1 bữa chính; 02 bữa phụ)

2. Dịch vụ trông trưa: 5.000đ/ngày/trẻ;

     Ghi chú: dịch vụ ăn bán trú và dịch vụ trông trưa, nhà trường thu theo ngày

thực tế đi học và quyết toán vào cuối tháng, trẻ dư tiền nộp tháng trước sẽ được

nhà trường cộng dồn sang tháng sau.

3. Dịch vụ dọn vệ sinh: 90.000đ/năm (Chi mua dụng cụ vệ sinh, khu nhà

vệ sinh HS, các lớp), trả công thuê dọn vệ sinh sân trường, cống rãnh, thông hút bể

phốt, sử lý nước  giếng khoan phụ vụ nước  vệ sinh hàng ngày )

 ( Khu B không thu khoản này phụ huynh tự bố trí phân công tham gia dọn

dẹp vệ sinh… cùng GVCN trong các tuần sao cho đảm bảo vệ sinh môi trường

trong ngoài lớp học)

 Nhà trường thông báo đến phụ huynh và tiến hành thu để phục vụ cho

các bé trong hoạt động ăn ngủ tại trường đã được tiến hành từ ngày 5/9/2024./.

                                                    HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- TCM- GVCN;

- Lưu HSBT.

                                                                                     Nguyễn Thị Nhàn

		2024-11-06T10:54:36+0700

		2024-11-06T14:53:47+0700